
1 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011) 
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

Determina direttoriale n. 9 del 28 gennaio 2020 
 
 
 
Oggetto: Affidamento in Concessione della gestione per trentasei mesi della Comunità alloggio per persone 

adulte con disagio psichico denominata “Casa Del Sole”, nell’ambito del “Dopo di Noi” ai sensi della 
legge n.112/2016 - Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del 
decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. - Efficacia dell’aggiudicazione 

 CIG: 7902352B28 
 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATA - la propria precedente determina n.14 del 2/04/2019, con la quale è stato dato avvio alla procedura 
di affidamento in Concessione della Gestione per trentasei mesi della Comunità Alloggio per  
persone adulte con disagio psichico denominata “Casa Del Sole”, e con la quale è stata individuata 
e nominata Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Dr.ssa Monica Candigliota, allora già 
Responsabile dell’Area Amministrativa dell’ASP; 

VISTO - la determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n.64 del 9/05/2019, avente ad oggetto 
«Affidamento in Concessione della Gestione per trentasei mesi della Comunità Alloggio per 
persone adulte con disagio psichico denominata “Casa Del Sole”, nell’ambito del “Dopo di Noi” 
ai sensi della legge n.112/2016. Determina a Contrarre»; 

 - la lettera d’invito inoltrata ai candidati ammessi alla procedura in oggetto, con la già citata 
determina n.64 del 9/05/2019 del Responsabile dell’Area Amministrativa, nella quale risulta 
fissato il termine di scadenza per la ricezione delle offerte al 21/06/2019, ore 12,00, individuato, 
altresì, il criterio di aggiudicazione in quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 
95, comma 3, lettera a), del decreto legislativo n.50 del 18/04/2016, ed indicata alla data del 
25/06/2019, ore 16,00 la prima seduta pubblica per la verifica della documentazione 
amministrativa prodotta dai candidati;  

 - la propria precedente determina n.28 del 9/07/2019, con la quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice della procedura negoziata per l’Affidamento in Concessione della Gestione per 
trentasei mesi della Comunità Alloggio per persone adulte con disagio psichico denominata “Casa 
Del Sole”, nell’ambito del “Dopo di Noi” ai sensi della legge n.112/2016; 

 - il Verbale n.1 del 11/07/2019, con il quale la Commissione giudicatrice ha proposto 
l’aggiudicazione dell’Appalto in Concessione per la Gestione per trentasei mesi della Comunità 
Alloggio per persone adulte con disagio psichico denominata “Casa Del Sole”, nell’ambito del 
“Dopo di Noi” ai sensi della legge n.112/2016, alla Cooperativa Sociale New Laser, con sede in 
Via Roma n.295 di Silvi (TE), partita IVA e codice fiscale 01811840675, la quale ha totalizzato un 
punteggio complessivo di 77,00 punti. 

RICHIAMATA  - la determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n.124 del 17/09/2019, avente ad oggetto 
«Determina di aggiudicazione di procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lettera b), del decreto legislativo n.50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento in Concessione della 
gestione per trentasei mesi della Comunità alloggio per persone adulte con disagio psichico 
denominata “Casa Del Sole”, nell’ambito del “Dopo di Noi” ai sensi della legge n.112/2016»; 

CONSIDERATO  - che, ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione, la Stazione appaltante ha effettuato le verifiche circa 
il possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, relativamente all’operatore 
Cooperativa Sociale New Laser, con sede in Via Roma n.295 di Silvi (TE), partita IVA e codice 
fiscale 01811840675; 



2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011) 
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

DATO ATTO  - che il data 31/10/2019, la Dr.ssa Monica Candigliota ha cessato il rapporto di lavoro con la ASP, 
rassegnando, contestualmente, le dimissioni da Responsabile Unico del Procedimento di che 
trattasi; 

RICHIAMATI   - l’art.33, comma 1 del decreto legislativo n.50/2016, il quale dispone che «la proposta di 
aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della 
Stazione Appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento 
della proposta di aggiudicazione da parte dell’organo competente. In mancanza il termine è trenta 
giorni»; 

 - l’art. 32, comma 5 decreto legislativo n.50/2016, il quale dispone che la Stazione Appaltante, 
previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art.33, comma 1, provvede 
all’aggiudicazione; 

 - l’art.32, comma 7 del  già citato decreto legislativo n.50/2016, il quale dispone che 
l’aggiudicazione diventa efficace solo dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

RITENUTO - propria la competenza; 
 - di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto dell’avvenuta verifica, con esito positivo, del possesso dei requisiti, come riportato in premessa, in 
capo al seguente operatore economico, aggiudicatario dell’affidamento in oggetto: Cooperativa Sociale New 
Laser, con sede in Via Roma n.295 di Silvi (TE), partita IVA e codice fiscale 01811840675;  

3. di dichiarare, pertanto, l’efficacia dell’aggiudicazione di cui alla determina del Responsabile dell’Area 
Amministrativa n.124 del 17/09/2019 all’operatore economico Cooperativa Sociale New Laser, con sede in 
Via Roma n.295 di Silvi (TE), partita IVA e codice fiscale 01811840675;   

4. di stabilire che il relativo contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32, comma 14 del decreto legislativo 
n.50/2016 previa presentazione da parte dell'aggiudicatario della necessaria documentazione nonché della 
garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva;  

5. di dare corso agli adempimenti conseguenti all’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva;   

6. di precisare che il presente provvedimento viene pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1 del 
decreto legislativo n.50/2016, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;  

7. di confermare che il codice CIG è 7902352B28. 

                                                                                                                                                                                      
F.to Il Direttore 

Avv. Sergio Di Feliciantonio 


